A hoc sensus est primi capituli. *comitum magistri ygonis in*
hierarchia Dionysii. de datu optimu et de donu perfectu
ueneritate aptica et diuini theologie desursum est descendes
 primum probat esse bonum esse a summo bono. diuini ex sua sub-
 iungit sententia. esse bonum respicere et referri ad summi
 bonum. quia sic unum multis participacione diuiditur. ita multa
 in uno similitudinem et imitationem uniuert. Data optima dona non
 sunt. dona perfecta dona gratie sunt. patet lumen. auctore et langitore
 donorum. Unde quod datu optimu et de donu perfectu desursum est de-
 scendens a parte lumen. quoniam bona omnia siue quoniam nata primum bonum adit
 accepit. siue quoniam per gratiam glorificata optime uiuunt. ab uno auc-
 tore nature et langitore gratie data sunt. quibus quoniam a fonte descendit pleni-
 tudinis summe. ad participacionem inferiorum uenire. Vis enim
 cetera excellencie ceteris natura inferioris. et ideo esse bonum quod do-
 no ceteris ceteris inferioris. merito quoniam ad inferiora descendere uolunt.
 Descendit igitur. quia subditae nature inferiori dignitate se inferioris. Descen-
 dit igitur. quia aptata et summata plenitudine in ea quoniam ex parte
 est participacione se diuidit. ita tamen uenit nec descendens seruat.
 non diuisa descendat. sed manens in se quod est. et ideo a quo uenit. quantum
 eis ad quos uenit se prebet. et quod hoc esse accepit. et quantum esse in eo
 quod fuit inuenit. Ita ab uno bono. omnia bona sunt. et in uno bono
 omnia bona sunt. et ipsum bonum a quo sunt omnia bona bonum est

apax lumen.

et lumen est et eorum quod ab ipso sunt auctor bonorum et patet lumen. et
 bona ipsa lumen sunt. et illuminata ea quae luce possunt. et lumen
 fieri lucencia ex illuminata lumine. hoc enim bonum nichil
 a se dicitur. alienum relinquendo a se. nisi tamen illuminat nisi tamen tantum quae dantur
 a se. et formantur secundum se. Illa et sola lumen capuit quae lucere
 possunt. ex lumine. quae lumen ueniens sibi non dissimilia inuenit.
 et infusum ad maiorem sui similitudinem et imaginem perfe-
 ctioris extollit. Illa ergo sola data optima et dona perfecta accipi-
 unt. quia omnis creatura pro ea quae imaginem ditoris habet. et simi-
 litudinis capax est. nisi perfectum cum consummatum. Rationat ergo creatura quae
 sola ad imaginem ditoris facta est. data et dona accepit. opti-
 ma quidem dum daretur ad infima. et perfecta dum sublimaretur
 ad summa. Neque enim melius aliquid alteri uacere datum est ab eo quod pri-
 mum accepit. neque perfectius eo quod primo esse meruit. quoniam et pri-
 mum peccatis omnibus bona dicitur sunt. et primo ad ea quae facta
 est imaginem et similitudinem perfecta. Ergo data optima
 et dona perfecta a patre lumen descendente. rationat tantum creaturam
 celsitudinem contingit. quae sola sublimis facta. primo dum
 daretur ad infima. et perfecta dum glificaretur perfecta est. quaedam si-
 milis et coequalis ad summa. Nam ipsa data optima et dona
 perfecta lumen sunt. quae a patre lumen descendunt. et ipse lumen est a quo
 descendit pater lumen. et in quo descendit ipse lumen sunt. quia
 nisi pater lumen alio digne potuit quoniam ipse est. nisi susceptor
 luminis alii quoniam lumen fieri potest. Si ergo lumen est. quae lumen ge-
 nuit. et lumen est quae lumen suscepit. iam quaedam inuenit idem esse.
 et quae genuit et quae suscepit. ita tamen ut ille hoc esse dicitur per ueritatem.
 iste uero hoc esse agnoscat per gratiam. Propter hoc ergo unum lumen in
 multis se lumina participatione perficit. uero multos illumi-
 natos ad unum lumen reformaret. uero dum illi participando
 multi acciperent. in illius forma omnes unum appareret. Propter the-
 ologum. cum ex diuina monstrasset auctoritate. quoniam omne bonum et
 ad summum bonum. et quod ab illo quod est diuisione participatio
 perficitur. et ad illius similitudinem formationis unum. Unum
 datum optimum et de donum perfectum desursum est descende-

Si in suo genere bonum est.
 et a datore esse accepit. nisi
 obtinuit erat cum datum est.

Summo bono ex sua natura sub-
 iungit sententia. quoniam omne
 bonum =

a pat̄ lūmī. In liḡ p̄bat. qm̄ oē bonū a sūmo bono est.
 P̄ h̄ sub iugit̄ test̄. qm̄ oē bonū ad sūmū bonū r̄sionē hab̄.
 r̄ r̄ductionē r̄ finem. S; r̄ om̄is pat̄ moto manifestatōis
 lūmī p̄cessio. in nos optime a clare pueniēs. itū
 ū unifica virtut̄ restituēs nō repl̄ r̄ dicit̄. ad aggr̄at̄
 Mot̄ patris aff̄ct̄. b̄n̄gnitat̄ ^{patris} itatis. Sola enī b̄n̄gnitat̄
 r̄ pietate sola pat̄ mouet. ū lumina sua effūdāt fr̄ nos.
 Mouet̄. ū r̄batōi suā: s; mouet̄ miseratōē nr̄i. Mouet̄. ū
 se r̄cucies: s; nos colligēs. nō se euacuās. s; nos replens.
 Mouet̄. ū ad nos ueniat. r̄ nō mouet̄. ū a se recedat.
 Mouet̄. ū n̄b̄ eē icipiat qd̄ n̄ erat. r̄ n̄ mouet̄. ū sibi d̄sinat
 eē qd̄ erat. Sic ḡ lūmī pat̄ mouet̄ fr̄ nos. r̄ moto patre
 lūna eī p̄cedit̄ i nos. r̄ p̄cedēcia i nos manifestat̄ur
 p̄ nos. p̄mū n̄b̄ p̄ h̄ alijs ex n̄b̄. V̄ om̄is ista p̄cessio
 manifestōis lūmī. i. p̄ qm̄ lūna manifestat̄. nō h̄ ma
 nifestarent̄ n̄ p̄cedent̄. exiēs a pat̄ moto oīs sc̄l̄ ista
 p̄cessio manifestōis lūmī i nos pueniēs hoc opat̄. usde
 lic; q̄a replet nos nō utiq; alio qm̄ se ip̄o. ex eo qd̄ repl̄ itū
 restituēs rep̄do. sic p̄ r̄stituit̄ cādo. restituit̄ sc̄l̄; ut
 pote unifica ut̄. q̄ disp̄sa colligit. diuisa cōpon̄. ex
 mlt̄is unū fac̄. Et ita restituēs r̄ reformās r̄t̄it nos.
 q̄ p̄ dissimilitudinē suam̄ aūsi. multitudinē diuisi. p̄uita
 te p̄uī. r̄t̄it dico. ad aggr̄at̄ patris unitatē. r̄ difica s̄ph
 citatē. Lux h̄ pat̄s insibil̄ in se. p̄cedens i nos. r̄ exiens
 ad manifestōnem uacuos iuen̄ r̄ ianes aūbo bono. r̄ in
 fūdens se n̄b̄. repl̄ nos. sed̄ unū c̄q; nr̄m̄ uirtutē r̄ capaci
 tatē. r̄ cū repliūt r̄t̄it nos. ū nō desidam̄ a pat̄. s; in
 eadē similitudinē r̄ imaginē respiciam̄. ad ip̄m̄ q̄ nō dis
 cordam̄ ab ip̄o. Replet̄ q̄dem̄ illūmando r̄ r̄t̄it lūmī
 faciēdo Replem̄ enī in eo qd̄ lūmī accipim̄. r̄t̄it̄ at̄ i eo
 qd̄ ex accepto lūmī r̄ ip̄i lūna sum̄. Nā i eo qd̄ lūne
 sum̄. r̄ i lūne unū sumus. qd̄ lūmī sum̄. V̄ est unitat̄
 i una similitudine. r̄ in uno lūne. in una claritate.
 r̄ unū illūnās r̄ lucens lūmī. Quia ḡ om̄e bonū a sū

pat̄ unitatē. r̄ difica s̄phicitatē.

mo bono: et omne bonum ad summum bonum. Ab illo enim accepimus. quod cum illo unum sumus? non est in nobis quod respicimus ad illum. nisi per quod suum est. unum fiet per illum. Quod enim ex ipso omnia. et in ipsum. ut diuini uerbi ait. id est. in diuini uerbi auctoritas testatur. Ex ipso procedunt. in ipsum uersa. ex ipso principium in ipsum finem. Possunt autem adhuc et motum patris inueniunt accipere principium nostre contemplationis. Mes tamen tenebris suis assueti quo illa claritate. contemplari nituntur. quasi tremantibus et palpitantibus luminibus. unum isolati fulgoris non sustinentes. ipsis affectibus radus reuertuntur. Vnde apparet illi quasi tenebras luminis. et motum uidetur ipsum luminem cum potest illius tenebre sole moueantur. et fugiat presentiam luminis. coruscantis. Et uidetur motus huiusmodi esse. cum sit tenebrarum fugiens quum lumine. Vnde per motum ipsum funditur lumina. et procedit ad manifestationem. quod statim tenebris uidi non potuerunt. et replet nos luminem si luceam? et lumina sumus? sic luminem est ipsum quod nos illuminat. id est. ex ipso sunt omnia. et in ipsum quod principium subsistendi accipiunt ab ipso. et finem consummationis est ipso. sic diuini uerbi per paulum apostolum testatur. quoniam ex ipso et per ipsum et in ipso sunt omnia. Ipsi gloria in secula seculorum amen. Ergo ihesu inuocantes patrum luminem quod est. quod uerum. quod illuminauit omne hominem uenientem in hunc mundum per quod ad principale luminem patrum accessum habuimus in sanctissimorum doctorum patrum traditis illuminationes quantum possibile respicimus? et ab ipsis in symbolicis ut et anagogice manifestatas celestium animorum reuerentia quoniam

Superiori capitulo sequentis operis summam huius complexus est. tum potest sumus? fideli sumus?

quoniam omne bonum ad summum bonum. et omne bonum ad summum bonum. Vnde per quoniam textum matie sue ignorat. inuocationem facit ad ihesum. quod est patrum luminem. quod mediante omnes spirituales illuminationes. id est. donum gratiarum illuminationis distribuit. id est. ipso illuminatione et adiuuante scilicet diuini doctorum traditis. quod ipsa ad illuminanda corda hominum a patrum tradita sunt. possit et uacillanter agnosce. et dignum narrare celestium spirituum illuminationes inuisibiles. et dispositioes factas. Ergo ihesu inuocantes. Ac si dicet. Vis quod illuminatione a patre est. set sine ihesu mediatore. nulla illuminatione haberi potest. Ergo nos qui illuminari poscimus. ihesum inuocantes. id est. seculis illuminari mandamus. Deum sequi de ipso ihesu. Amos

ē patnū lum. Deo qd dice debuāt. qd ē patnū lum. ad se
 qntē dictōne relato facta ē. qd ē patnū lum. Ut ihm iuocāte
 patnū lum. qd scilicet lum. ē. hoc ē uerū et etnū. et icomuta
 bile qd hē. et lum ē ex eo qd ē. Hō sic illūnata lumina qd lum
 sūt. n̄ ex eo qd sunt. s; ex eo qd accepit. Qd etiā lum uerū sub
 auditū ē lum. qm̄ ex eo qd ē luc. et nō solū sibi luc. s; et alio
 illūnat. Qd illūnat omē hōiē ueniētē i hūc mūdū. Hō qv
 omis illūnat. s; qd ex oib; nemo ē qd hē cur pot; qm̄ alter
 illūnari mēat. Oīe enī illūnato ista ē n̄ natē. donū nō
 debitū. beneficiū largietis n̄ p̄mū accipietis. Siue etiā
 omē hōiē i hūc mūdū ueniētē. hoc lum illūnat. qntū oī
 nata rōis capaces facti sūt. et lum itelligēte p̄cepit. Vel omē
 hōiē ueniētē i mūdū. lum istud illūnat. n̄ quia omis sic
 dictū ē illūnet. s; qv aliudē illūnari n̄ habet. oī qut illu
 mināt. uel n̄ illūnat. Illūnare n̄ ē n̄ lumis. sic illūn
 rē n̄ ē n̄ lum accipietis. Qua p̄ sic oī ē lum accipe. ita so
 liū lumis ē omis illūnare. **Seqtur. P̄ qd ad p̄ncipale lu**
lum ihm accessum habuim; mē patre accessū hūibus;
 ad patre lum. Ihs enī lum ē. et p̄r ihu lum. et genit; ē alu
 mine pat; fili; lum. et unū lum pat; et fili;. Qd dicit pat;
 p̄ncipale lum. n̄ qv mai; lum ut meli; lum. quia idē lum.
 s; qd n̄ de lum lum. iō p̄ncipale lum. fili; lum de hūne.
 pat; lum n̄ de lum. et tñ unū lum pat; et fili;. sic un; dō
 pat; et fili;. Qd iō p̄r p̄ncipale lum. quia de hūne pat; fili; lu
 mē. Pot; adhuc et alit; intelligi. qd pat; p̄ncipale lum dicit;
 ē. Vidō enī et ipm̄ filii; scdm̄ aliqd lum ē. i qd n̄ pot; pat; eq̄l;
 s; pat; q̄p̄ ihu dō ē et solū dō. fili; at; dō ē. n̄ solū s; et hō idō.
 Vē lum ihs i eo qd dō ē. et idē lum qd est pat; dō. In eo ū qd hō ē
 lum ē. qm̄ et ip̄a ihu hūaitas lum fuit i eo qd ueritatem
 demonstrauit. et p̄ncipale lum patre relato. s; lum hūani
 tatis ihu min; fuit lum ditatis. Qd i lumine qdē hūa
 nitatis. ihs inferior fuit pat;. i lumē ū ditatis idē cū patre.
 et uenim; p̄ ipm̄ ad ipm̄. p lum hūanitatē i qd erat sol; fili;.
 ad lum diuinitatis in qd erat pat; et fili;. Ideo accessū habuim;